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6 Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? dasági szakértővel, aki az e- rökországból alig tudunk behoz ra esett. A római katholikusok 
gyes országokkal való kapcso- ni valamit, holott a török gya-' száma 626. OOO-ről 615.000-re, 
la tálukról ezeket mondotta: pótra, cserzőanyagokra szüksé- az evangélikusoké 43,000-ről

— Ausztriával kedvezményes günk volna, Jugoszláviával ál- 49.000-re, a reformátusoké 87 
hitelrendszerre felépített egyez- landóan tárgyalunk. Különösen1 000-ról 117.000-re növekedett, 
ményt kötöttünk. Csehazlová- a nehéziparunk számára szeret ’ A római katolikusok aránysak 
Idával. Németországgal és O- nénk rendeléseket kapni. Né- ma a fővárosban 60.8 %-ról 
laszországgal végnéfküll tár- hány üzlet sikerült, de ezek még 61.1 %-ra, a reformátusoké 
gyalások vannak. nem jelentősek. Fát, vegyianyaI 9 9 %-ról 11,6 %-rm nőtt, az

— A kötött deviza gazdáik o- gokat és fémet tudnánk Jugo- evangélikusoké 
dás megakadályoz minden e- szláviéból kapni. Csehszlovákiá 
gészséges üzletet, sőt több ma- val is sikerült már néhány üz- 

Szabadszentklrály gazdái élet-halálharcot vívtak a ina- gyár gyár kénytelen volt üze- let. 
tokból sáska ellen. A rovartani intézet szakértőinek irányítása mét leállítani, nyersanyaghiányI — Ezekben a nehéz Időkben Nagyon érdekes a foglalkozó 
mellett a község lakossága hat géppel éjjel-nappal dolgozott, de miatt. Lausanne reményt nyújt] igazán hősiesen küzdenek a ma sok alakulása is. őstermeléssel
mig az egyik vidéken megszűnt a sáska-veszedelem, más he- arra, hogy ezek az állapotok gyár vállalatok. Réz, cink, ólom a múltban 4500-an foglakoztak
lyen újra támadt. Tófű, Vásárosdombó, Szent Katalin, Feleld, meg fognak szűnni, de amíg a ón, alumínium és nikkel-fo- most F.200-an. Bányászattal az-
Hegenye és Biase már kipusztitotta a sáskákat, más helyütt legégetőbb kérdéseket elintéz-1 gyasztás erősen apadt, remkü- előtt 16-an, most 711-an. Ipar-
azonban még mindig garázdálkodnak a kártékony élősdiek. zük. addig is fel kell készülni lönben a textiliparnak is nagy ral 59.000-en, most háromszor-

| nehézségei voltak Még az Al- | annyian, 188.009-en. Kereske- 
Egyelőre nincs más megoldás lamrvasutak is megérzik az áru 

mint a cserekereskedésen alapú1 szabad cseréjének megbénulá- 
ló áruüzlet. Csak azt vesszük sát. 
át, amire szükségünk van és i-| 
gyekezünk érte azt adni, ami az' 
ipari államoknak nincs: mező- 
gazdasági termelvényeket. O- 
rosz és ' lengyel viszonylatban 
történtek az első ilyen megálla
podások . Gyümölcsöt, főzeléket
és más mezőgazdasági cikket , ., ,
adtunk és Így a belföldi fém-j^0" akarták megérten egy-

' mást a nemzetek, végül mégis 
kénytelenek voltak “békét” köt 
ni. A magyar gazdasági élet ha
marosan meg fogja érezni, hogy 
Európában végre már más sze
lek fújnak.

dés az eltartottak számában ilyen boríték volt. A rendőrnő- 
van. Azelőtt 179.000 eltartott gén bevallotta, hogy a lopott 
volt Budapesten, most pedig pénzen házat és bútort vásá- 
439.450, tehát körülbelül a la- rolt. 
koeság fele.

Az Idegenforgalom alakulása 
is figyelmet érdemel. 102.000- 
ről 202.000-re emelkedett, az 
amerikai turisták száma 2000- 
rőt, 10.000-re ugrott fel.

Az élelmicikkek árai olcsób
bak, mint a békében voltak. A 
vesepecsenye 5.26-ról 6.01 ’ e- fogja tartani a szén piaci árá- 
sett vissza, az olvasztanivaló nak alakulását, gondoskodik a 
szalonna 2.00-ről 1.57-re. A termelési költségek hiteles meg 
csirke darabja 2.80-ról 1.80-ra. i állapításáról, és a szén olcsób- 
Igy folytatódik tovább, nincs; bá tételére nézve megkezdi a 
egyetlen élelmicikk sem, amely-1 tárgyalásokat a bánya piánál, 
nek az ára több lenne, m’nt a valamint a közvetítő kereskedő 
békében, ellenben a ruha ára lem képviselőivel. Megvtzsgál- 
kétszerese, háromszorosa a bé- Ják, hogy a nyersbőr bovásár- 
kebellnek és az iparcikkek árai lására nézve nlncsen-e az lpar- 
is jóval magasabbak, mint a bé nak verseny-szabályozó megái
kéban voltak. lapodáaa A növény-védelmi sze _

rek árát le kell szorítani és eb
ijén az irányban megtettek a 
szükséges lépéseket.

Rózsaszínű seregélyek van
nak Magyarországon. A pász
tormadarak, vagyis a rózsaszínű 
seregélyek hét évi szünet után 
ismét nagyobb számban özön- 
lötték el Magyarország egyes 
vidékeit, ezek az állatok Ázsiá
ból jöttek és fiaikat, főleg sás
kákkal és rovarokkal táplálják.

ARAD MEGYE
Arad légikikötőjét többezer főnyi közönség jelenlétében 

avatták fel. Caeraovlzon és Constanzán kívül Aradon van légiki 
kötő egész "Nagyrumánia" területén. As uj légikikötőt nem 
minden célzatosság nélkül szerették fel éppen Aradon — a ma
gyar határ közelében.
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A kartelbizottság állást fog
lalt a szán, nyersbőr és növény 
védelmi szerek árkárdásáben. A 
kartelbizottság br. Perényl Zslg 
mond elnöklésével elhatáiosta, - 
hogy a külföldi széuhehozatal 
teljes szünetelésére való tekin
tettel állandó ellenőrzés alatt

változatlanul 
4.9 % maradt, az izraeliták a- 
rányszáma 23 %-ról 20 %-ra e- 
sett vissza.

: BARANYA MEGYE
í

az átmeneti időszakra.
BÉKÉS MEGYE

Békéscsaba közelében. Dombiratos községben Kontor Fe 
renc bűvész kardnyelö tudományát mutatta be A kardot azon
ban rosszul nyelte le és vér tört elő a torkából. A kórházban a 
kardot eltávolították, de Kontoron már nem lehetett segíteni, 
borzalmas kínok között belehalt sérüléseibe.

delemmel azelőtt 
most 83.000-en. A közelekedés 
szolgálatában állott a múltban 
5000 ember, most 32.000 ember 
Véderőhöz tartott 10.000, most 
16.000. A legnagyobb emelke-

15.000-en,

Ez a mai helyzet, de talán 
most már mégis csak elérkez
tünk az úgynevezett mélypont
hoz. Európának éreznie kell, 

! hogy elpusztul, ha az utolsó pil
lanatban nem segít önmagán. 
Lausanneban eleinte nem na-

p— ö—.

CSIK MEGYE i
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Csikszenttamás község felett nagy vihar vonult át. A 
villám lecsapott Szőcs Márton gazdálkodó házába A villan* 
Szőcs Mártonról leszaggatta a ruhát és több helyen i.egsebesi- 
tette. A csapás következtében Szőcs megnémult. Az orvos vé
leménye szerint megfelelő kezelés után vissza fogja nyerni be
szélőképességét .

Hétről-hétre
*18 millió métermázsa a búza-1 Kun-Szolnok megyében rozsda 

termés. Két hét alatt 100.000 
mázsával rosszabbodott, C.874.
000 mázsa rozsot és 6.698.600 
mázsa árpát Ígér a termés jelen
tés. Azért van rosszabbodás, 
mert nagyon magas a hőmér
séklet és erős a csapadékhiány.
A repce aratása megtörtént, be- 
hordása folyamatban van, ter
méseredmények a közepesnél is 
gyengébb. Körülbelül 89.000 
mázsa repcénk lesz. A búza é- 
rése mindenesetre gyorsan ha
lad, a szem eléggé telt és a mi
nősége jó, Baranya, Somogy, Fe 
jér. Tolna, Abauj, Borsód, He
ves, Nógrád, Zemplén, Békés,
Bihar, Hajdú, Pest, Szabolcs,
Szatmár és főleg Jász-Nagy-

szükségletet sikerült valaho
gyan biztosítani. Humániával 
még nem sikerült a megállapo
dás. Ml fát, nyersolajat takar- 
mánynemüt kértünk és Rumá- 
niának mezőgazdasági iparcik
keket szeretnénk szállítani. Tö-

lépett fel. A zab valamit .avult, 
de a legtöbb helyen ritka. A ten 
seri esőt kívánna. A kertlvete- 
mények jól fejlődtek. A legelők 
fünövése a szárazság miatt meg 
akadt.

HAJDÚ MEGYE
Horváth József lebreceni lakos egy teljesen kifejlett föl

dikutyát fogott a város határában. Ez a kiveszőiéiben lévő, 
rendkívül ritka állatfajta ma már egyedül Magyarországon ta
lálható néhol. Tavaly Hódmezővásárhely határában fogtak e- 
gyet, azt a londoni British Museum vásárolta meg. A földiku
tya a vakond- és hörcsögfélék családjába tartozik, teljesen vak, 
nagyságra a patkányhoz hasonló. Dús, szürke prém borítja, 
rendkívül harcias, óriási nagyságú lapátfogaival érzékeny kárt 
okoz a vetésekben, ahol fellép Rózsás bőrrel borított lábal kí
sértetiesen hasonlítanak egy aggastyán kezéhez. Horváth Jó
zsef az általa fogott földikutyát a debreceni kollégium állattá
rának adta.

PAIZS ÖDÖN
Házat vásárolt a megdézs

mált valutás levelekből egy pos
tás névszerint Lőrinc László, ki 
hónapok óta dézsmálta a kül
földre menő leveleket. Az e- 
gyik levélben 1200 dollár volt, 
ez okozta a vesztét. Feljelentés \ 
érkezett ellene, a vizsgálat meg 
döbbentő adatokat talált nála. 
A hivatalos szobájában lévő 
szekrényében 40 darab külföld
re szóló felbontott levelet ta
láltak, a lakásán szintén több

Tel.: HA 3420Budapest élete: számokban J. SCHRÉTER
A vallási kérdések mindig e- 

tendőben kiad egy kis füzetet, rős befolyást gyakorolnak egy- 
amelyben feldolgozza a legszük egy város életére. 20 év alatt 
ségesebb statisztikai adatokat, a négy legnépesebb hitfeleke- 
Dr. Dlyefalvy Lajos a székesfő- zet közül 3-nak jelentős a tér- 
város statisztikai hivatalának 1- 
gazgatója a legmodernebb szak 
ember, elénk tárja a legújabb \ 
eredményeket, nem adatokat a- 
datra halmoz, hanem a számo
kat úgy csoportosítja, hogy ab
ból tanulni lehessen és gazda
sági életünket jobban berendez 
hessül:. Az eddigi szóló étól el
térően most visszapillantásként 
s boldog békeévek a latai is fel
csillannak . Ha eze'tet figyelem 
mel kísérjük, úgy azt az ered
ményt szűrhetjük le, hogy a 
visszapillantás hitet ad és erőt 
kölcsönöz a további küzdelem-

A székesfőváros minden esz- RUHA ÉS CIPŐ ÜZLETE
Figyelmes kiszolgálás!

JELSZAVUNK: 
KICSI HASZON, NAGY 

FORGALOM!
30 ONTARIO ST. EAST 

MONTREAL, Que.

nyerése, egyedül az izraeliták 
száma fogyott, igaz, hogy nem 
jelentősen. 203.687-ről 2:3.148

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Most volt huszonegyedik évfordulója a nagy kecskemé

ti földrengésnek, amikor tízmillió korona kárt szenvedtek a 
kecsmetélek és a nagytemplom 72 méter magas tornya is meg
csúszott. A rengés éjjel 2 óra 6 perckor kezdődött, 25 másod
percig tartott, a lökés erejét 66 ezer aégysetkUométernyi terü
leten érezték az országban. Az évfordulón este 9 órakor félóráig 
szólt a híres kecskeméti nagyharang.

Ebben a pénztelen világban
A LEGOLCSÓBB MÓD 

az EGÉSZSÉG védelmére

>
TEMES MEGYE

A temesvári római katholikus nóegylet táncmulatságát 
két rendörkomlszár beszüntette, mert mikor a zenekar bórát 
játszott, "senki sem állott fel táncolni. A közönség nem akart 
távozni a táncmulatságról, mire a rendőrök durván kizaklatták 
a magyarokat as uccira.
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PURGARETAz idegességtől a megőrülésig 
már rövid az ut 
ÁLLJON MEG!

re.
: Budapest fejlődése Igazán fel 

emelő. 200 évvel ezelőtt 1720- 
bnn még csak 12.200 főből ál- 
•ott a népesség. Az első sza? 
év alatt ötszörannyira. 60.259- 
íe nőtt meg, míg a másik száz 
év végén már túlhaladta az 
egymilliót és 1.006.3393-ra ha
talmasodott . Az utolsó 20 év 
alatt 14%-kal szaporodott a vá 
ros lakossága.

A nők mindinkább előretör
nek. Húsz évvel ezelőtt 1000 
férfira 1030 nő esett, most pe
dig ez az arány 1188-ra . nőtt 
meg.

Az emberek bátrak, a bajok 
ellenére, könnyebben házasod
nak mint azelőtt. Amíg 20 év
vel ezelőtt 100 lakos közül 68 
volt nőtlen, vagy hajadon, ad
dig most csak 44. Húsz év a- 
latt 614.000-ről 482.000-re to-

ZALA MEGYE
Mura határfolyó Felsőezemenye község közelében évek 

óta rombolja a magyar partot és egyre nagyobb területeket ve
tett szerb partra. A sok magyarnak keresetet adó partvédelmi 
munkálatok múlt őez óta tartottak és most befejeződtek. A szi
getet alkotó Murinak magyar ágát gáttal zárták el, a szerb Mu
ra-ág magyar partját pedig cementfallal erősítették meg.

gyomor és vértisztitó cukorka használata. '

KÖNNYEN FELIZGUL 
GYORSAN ELFÁRAD 
KEZE, LÁBA HIDEG 
NEM TUD ALUDNI 
KIMERÜLT 
IDEGES 
FAJ A FEJE 
SZÉDÜL 
FÁJ A HÁTA
Ezeket a bajokat észlelheti magán a beteg idegzetű ember, 
mert ezek a bajok az idegrendszer elkopásának, elsatnyulá- 

sának a következményei.
FÉRFI VAGY Nő

SZORULÁSBAN SZENVED? 
GYORMORB.UA VAN? 
SZÍVDOBOGÁSA VAN? 
HIDEG IZZADTSÁG ÖNTI? 
SZERVILEG GYENGE? 
ROSSZAT ÁLMODIK? 
SZÉGYENLŐS? 
BUSKOMOR?
VÉRSZEGÉNY ?

Figyeljen csak
mit csinál

tartiegyetlen egy
szem Purgaret!

LAUSANNE! REMÉNYSUGÁR Mielőtt a Gyomrába Jut
Már a szájában, rágás közben megöli a baciHúsokat, melyek 
az élt emar adék kai a fogak közzé kerültek. Fertőtleníti a 
száját. Kellemes izt ad a szájnak. Tisztítja a leheletét.

Lausanne hatása alatt van as (berek kihasználják a nehéz vi- 
egész ország. Mindenki aziránt'szonyokat. Kenéz kereskede- 
érdeklődik, hogy milyen hatása lemügyt miniszter már nyllatko 
les* a nemzetek békéjének Ma- zott is ebben as ügyben. Nincs 
gyarországra. Rettenetesen kegyelem! A visszaélőkkel a kg 

nvedtünk, talán most mégis erélyesebben fog eljárni, 
javulni fog a helyzetünk. A köz Nem ml vagyunk as oka an- 
gaxdasigi viszonyok a világvál nak, hogy valósággal a kereske 
ság miatt rendezetlenek, b delem őskora tér vissza. Az- 
a kormány kénytelen volt kény előtt öt-tiz évre szóló kereske 
BZeri-itéxkedéeeket életbeléptet- dekni szerződéseket kötöttünk. 

—v —t—teeen meg ma pedig senklsem tudja, hogy
Így as- két-három hónap múlva milyen 

előállott as a helyset, hogy less a világkereskedelmi hely- 
ára a zet. As egész világ U akarja vin 

ai áruit, ellenben minden állam 
a behozatalt csak a legssüksége 
aehb nyersanyagokra, félgyárt 

termelóeezkösökre

I
Amikor a Gyomrába Jut

FELOLDÓDIK A GYOMORNEDVBEN, FELOLDJA EZZEL 
EGYÜTT A TÁPLÁLÉKOT. ELŐSEGÍTI A GYOMOR MUN
KÁJÁT. FERTŐTLENÍTI A CYMORFALAKAT. MEGGÁ
TOLJA AZ EMÉSZTÉSI ZAVAROKAT, A GAZOK ÉS FE
LESLEGES GYOMORSAVAK KÉPZŐDÉSÉT, GYOMOR
ÉGÉST ÉS SZÉDÜLÉST, KÖNNYŰ ÉS PONTOS SZÉKE

LÉST BIZTOSIT, ÉTVAGYAT HOZ.

HASZNÁLJON AZONNAL
DR. BOLGAR-FÉLE

SATURNINgyott a nőtlenek és hajndonok 
száma. A háború gyászos hatá
sa azonban máshol megmutat
kozik. 64.000-ről 76.000-re e- 
melkedett as özvegyek száma. 
Az emberek könnyebben nősül
nek. de könnyebben el ta válnak 
6879-ről 18.841-re emelkedett 
az elváltak száma, tehát a régi

“ÉLETITALT"
A SATURNIN friss anyagot visz a vérbe. Azt az anyagot, 
amely táplálja a csontjait, vérét és idegeit. Uj életkedvet ad.

Átépíti a szervezetét és ellentállóvá teszi.
Egy üveg $1.25 és 5 üveg, egy teljes készlet $5 bérmentve.

a

Egy nagy 
bádogdobozzal

A VALÓDI SZEREK MEGRENDELÉSI CÍME:

Az egész család 
használhatja$1.00

Titoktartás mellett a- 
dunk tanácsot. — 

írjon!
--------------------

Küldhet kanadai papír
pénzt, teljes értékben 

elfogadjuk.
VÖRÖS KERESZT PATIKA

világhoz képest megháromszo-
—8901 BUCKEYE Rd. — CLEVELAND, O.

rozódott.
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